

در اجرای فرمایشات اخیر رهبر انقلاب برای حمایت از تولید؛

رئیس جمهور ۹ دستور برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز صادر کرد

بسا به‌کارگیری تمامی توان و ظرفیت‌های موجود و همکاری و هم‌افزایی بین بخشی سرشاخه‌ها و عوامل فعال در حوزه قاچاق به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته را شناسایی و به مراجع ذصلاح معرفی کنند. ۶ سازمان تعزیرات حکومتی و دیگر نهادهای مسئول با دقت، فوریت و بدون اغماض و با کمک ضابطین قضایی، احکام صادره را با رویکرد ضربه زدن به منابع مالی شبکه‌های قاچاق اجرا کنند. ۷. پیرو اعلام قبلی در خصوص تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و گمرکات کشور، ضمن تشکر از اقدامات انجام شده توسط سازمان مذکور، دادگستری‌ها و سازمان تعزیرات حکومتی، پیگیری‌های لازم در جهت تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف پرونده‌ها و اموال باقی‌مانده از طریق سازمان تعزیرات حکومتی و دادگستری‌ها به عمل آید.

۸. وزارتخانه‌های صمت، جهاد کشاورزی، اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و بانک‌های عامل و سایر دستگاه‌های مرتبط باید در صدور مجوز برای واردات قانونی کالاهای مجاز و تأمین ارز و تسهیلات مورد نیاز، با رعایت دقت لازم در ضوابط و مقررات قانونی، امور مربوط را سریعاً به انجام رسانده تا از رسوب بی‌جهت کالا در گمرک و متروکه شدن این قبیل کالاهای اجتناب شود.

۹. معاون اول رئیس جمهور و دستگاه‌های نظارتی حسب مورد وظیفه نظارت بر حسن اجرای این دستورالعمل را عهده‌دار هستند.

سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهوری اسلامی ایران.



۴. به‌منظور پیشگیری و مقابله سامانه‌محور در مبارزه با قاچاق کالا و رسیدگی دقیق و فوری به جرائم و تخلفات این حوزه، دستگاه‌های مسئول با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز سامانه‌های جامع تجارت، گمرکات کشور و دیگر سامانه‌های موضوع قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را با فوریت تکمیل و عملیاتی کرده و ارتباط بین سامانه‌ها را برقرار کنند و تمامی اطلاعات مورد نیاز در این سامانه‌ها بارگذاری شود؛ به گونه‌ای که زنجیره ورود، کشف، رسیدگی و تعیین تکلیف اموال قاچاق به‌صورت برخط قابل بهره‌برداری و رصد باشد و بازرسی ویژه پیشرفت کار و دستگاه‌های را که همکاری بایسته ندارند، معرفی تا برخورد لازم صورت گیرد. ۵. همه دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی موظفند

۱. وزارت کشور با فوریت نسبت به فعال کردن و ساماندهی بازارچه‌های مرزی به‌منظور تبادل قانونمند و ضابطه‌مند کالا در این‌ا مکان اقدام و بر نحوه فعالیت آنها نظارت کنند. ۲. سازمان مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با تدوین برنامه جامع و عملیاتی کردن آن حداکثر در مدت یک ماه با رویکرد پیشگیری از ورود کالای قاچاق از این مناطق به‌سرزمین اصلی اقدام کند. ۳. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری وزارت کشور ظرف حداکثر یک ماه نسبت به تدوین دستورالعمل ساماندهی کالا ملوانی و کولبری اقدام به گونه‌ای که اشخاص مجاز، نوع و میزان کالا، تعداد دفعات و ضوابط و مقررات حاکم بر این موضوع شفاف و عملیاتی شود.

رئیس جمهور دستورالعمل ۹ بندی پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز را در راستای اجرای فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب در حمایت از تولید، ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، بر اساس ابلاغیه رئیس‌جمهور، همه دستگاه‌های مرتبط با قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز موظف شدند در مدت مقرر اقدامات و تمهیدات لازم در ابلاغیه را اجرا و مردم را در جریان اقدامات انجام شده قرار دهند.

در دستورالعمل پیشگیری و مقابله با قاچاق نکات مهم و کاربردی از جمله «ساماندهی بازارچه‌های مرزی و کالاهای ملوانی و کولبری» تا «هماهنگی کامل سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز» دیده شده است. همچنین همه دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و تعزیرات موظفند با به‌کارگیری تمام توان، سرشاخه‌ها و عوامل فعال در حوزه قاچاق کالا و ارز را شناسایی و احکام صادره را اجرا کنند.

متن ابلاغیه رئیس‌جمهور به شرح ذیل است:

بسمه‌تعالی

دستورالعمل پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا با توجه به سیاست‌های کلی و قوانین مربوط به حوزه‌های اقتصاد مقاومتی، تولید ملی و اشتغال و با عنایت به بیانات و رهنمودهای مکرر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به‌ویژه فرمایشات اخیر معظم‌له در دیدار جمعی از نمایندگان و فعالان اقتصادی و لزوم مقابله جدی با پدیده قاچاق و لزوم حمایت از تولید داخلی و ایجاد اشتغال و انجام اقدام جهادی توسط دستگاه‌های ذیربط موارد زیر جهت اجرا ابلاغ می‌شود:

نماینده مردم بابلسن:

ایران معطل غرب نیست

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بیان داشت: برای تأمین منافع ملی کشورمان نباید توسعه روابط اقتصادی و سیاسی کشور به یک یا چند کشور خلاصه شود باید نگاهمان به منطقه و کشورهای همسایه باشد زیرا اشتراکات فرهنگی زیادی بین ایران و کشورهای منطقه وجود دارد و بازار اقتصادی خوبی برای رونق صادرات و واردات کشور در منطقه وجود دارد.

باقرزاده افزود: روسیه و کشورهای حوزه اوراسیا استعداد خوبی برای مبادلات تجاری ایران دارند البته این بدین معنا نیست که ما اساساً از غرب جدا شویم اگر ۴۰۱ هم در برخورد با ایران صادقانه رفتار کند و به منافع ملی و عزت ایران توجه کند با آنها هم روابط خوبی خواهیم داشت.

وی افزود: مطرح کردن این موضوع که ایران فقط با کشورهای حوزه شرق ارتباط دارد و خواهان رابطه با کشورهای غربی نیست یک مغفله سیاسی است، غربگرایان با ارائه این تحلیل‌ها مانع توسعه روابط ایران با کشورهای حوزه شرق شده‌اند.

نماینده مردم بابلسر با بیان اینکه ایران خواهان روابطه دوستانه با همه کشورها است، گفت: ما باحفظ کرامت انسانی و تأمین منافع ملی، خواهان توسعه روابط با همه کشورهای دنیا هستیم و هیچ خط و مرزی برای روابط قائل نیستیم که بخواهیم با کشورهای شرقی ارتباط داشته باشیم و یا اینکه رابطه خود را با کشورهای غربی قطع کنیم.



نماینده مردم بابلسر گفت:بند عهدی‌های ۴۰۱ موجب شد، ایران معطل روابط با غرب نماند و برای توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با همسایگان و بلوک شرق برنامه‌ریزی کند.

«علی اصغر باقرزاده» در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا در مورد سیاست خارجی دولت سیزدهم و نگاه به شرق گفت:سیاست خارجی «نه شرقی، نه غربی» جمهوری اسلامی بدین معنا نیست که ما با هیچ کدام از این کشورها ارتباط نداشته باشیم، ایران برای تأمین منافع ملت و بر پایه حفظ استقلال و عزت ایران اسلامی با همه کشورها بجز رژیم غاصب صهیونیستی ارتباط سیاسی و اقتصادی دارد.

نماینده مردم بابلسر گفت: بدعهدی‌های کشورهای غربی نسبت به جمهوری اسلامی و نگاه سلطه‌طلبی آنها، موجب شد که ایران معطل روابط با غرب نماند و برای توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با همسایگان و بلوک شرق برنامه‌ریزی کند.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس: اعلام کرد

جلسه غیر علنی مجلس برای بررسی حذف ارز ترجیحی

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه غیر علنی روز یکشنبه مجلس برای بررسی حذف ارز ترجیحی گفت: احتمالاً بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور از روز دوشنبه در دستور کار صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت.

«سید نظام الدین موسوی» در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ که کلیات آن امسال به صورت دو شورای در مجلس مورد بررسی قرار گرفت، از فردا طی دو شیفت کاری در صحن مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

موسوی اظهار داشت:مجلس شورای اسلامی فردا جلسه غیرعلنی درباره بودجه و ارز ترجیحی خواهد داشت در این پنج روز از روسای کمیسیون‌های اقتصادی، بودجه، کشاورزی، جهش تولید و انرژی صحت می‌کنند و تعدادی از نمایندگان هم به قید قرعه به بیان نظرآنتشان می‌پردازند.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس بیان داشت: با پایان جلسه غیرعلنی، مجلس شورای اسلامی وارد جلسه علنی خواهد شد و بعد از آن دو تقاضای دو فوریتی در دستور مجلس قرار می‌گیرد اگر در شیفت صبح مجلس وارد دستور بودجه شد، آنگاه شیفت بعد از ظهر هم برای بررسی جزئیات بودجه تشکیل می‌شود و در غیر این صورت، بررسی جزئیات بودجه از روز دوشنبه آغاز خواهد شد.

امیر عبداللہیان در دیدار با وزیر خارجه سوئد تاکید کرد:

اراده جدی تهران برای حصول توافق خوب در صورت عمل طرف‌های غربی

امیرعبداللہیان در دیدار با همتای سوئدی خود، بر اراده جدی تهران برای حصول توافقی خوب در صورت عمل طرف‌های مقابل به تعهدات خود تاکید کرد.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، با خانم آن لینه وزیر خارجه سوئد یکی دیگر از برنامه‌های سفر و ملاقات‌های شنبه حسین امیرعبداللہیان در حاشیه پنجاه و هشتمین کنفرانس امنیتی مونیخ بود.

وزاری خارجه جمهوری اسلامی ایران و سوئد در این دیدار در خصوص روابط دو جانبه و برخی مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه‌ای و بین المللی تبادل نظر کردند.

امیرعبداللہیان با ابراز خرسندی از دیدار مجدد با همتای سوئدی خود بعد از نخستین دیدار دو طرف در نیویورک و در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، مجدداً از خانم لینه برای سفر به تهران دعوت کرد که مورد استقبال طرف سوئدی قرار گرفت.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به حساسیت شرایط و اوضاع در منطقه غرب آسیا و

تداوم وضعیت بحرانی در دو کشور یمن و افغانستان، در خصوص اوضاع یمن تاکید کرد: نگرانی جدی نسبت به گسترش جنگ در یمن به منطقه داریم و سازمان ملل و جامعه بین المللی باید به وظایف خود در راستای مدیریت این وضعیت و کمک به حل و فصل بحران یمن عمل نمایند.

امیرعبداللہیان با اشاره به تماس های مستمر کشورمان با همه طرف ها برای کنترل بحران در یمن تاکید کرد: مردم یمن چندین سال است که در شرایط جنگ و تجاوز نظامی و محاصره غیر انسانی قرار دارند که این امر نیازمند توجه ویژه جامعه جهانی برای پایان این وضعیت است. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به بحران انسانی در افغانستان و روند رو به افزایش آوارگان از این کشور تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور میزبان بیش از چند میلیون آواره افغانستانی به تنهایی نمی‌تواند تمام بار این بحران را به دوش بکشد. امیرعبداللہیان به تلاش ها و نقش آفرینی مستمر کشورمان برای کمک به تثبیت ثبات و امنیت در منطقه از جمله تشکیل هر چه سریع تر دولت در عراق، به در جریان بودن گفتگوهای امیدوار کننده در منطقه خلیج فارس برای تأمین و تثبیت ثبات و امنیت توسط کشورهای منطقه اشاره کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین در خصوص برخی موضوعات کنسولی از جمله آقای حمید نوری اشاره و تاکید کرد: قابل قبول نیست که روابط یق مابین دو کشور منطقه از جمله تفاهات گروهک تروریستی منافقین قرار گیرد.

خانم آن لینه وزیر خارجه سوئد نیز با ابراز خرسندی از دومین ملاقاتش با همتای ایرانی خود تاکید کرد: چهار صد سال رابطه دو جانبه بین تهران و استکهلم و حضور ایرانیان نخبه در جامعه سوئد و دو وزیر با ریشه های ایرانی حاکی از رشتہ های قوی اتصال و پیوند بین دو کشور و ملت است. وزیر خارجه سوئد با ابراز امیدواری نسبت به افزایش تبادل منظم هیات‌های رسمی و دیپلماتیک بین دو کشور، از آمادگی برای تداوم کمک های کنونی این کشور به واکسیناسیون آوارگان افغانستانی در ایران خبر داد. خانم لینه همچنین ابراز امیدواری کرد که دو موضوعات میان کشورهای منطقه در خلیج فارس به سمت حل و فصل با راهکار سیاسی حرکت نمایند. وزرای امور خارجه دو کشور همچنین در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در وین نیز تبادل نظر کردند و امیرعبداللہیان همتای سوئدی خود را در جریان مواضع اصولی کشورمان در این خصوص و اراده جدی تهران برای حصول توافقی خوب در صورت عمل طرف‌های مقابل به تعهدات خود قرار داد.

عباس رنجبر، شهردار تبریز پس از ۱۷۰

روز از سمت خود برکنار گردید تا حرف و حدیث هایی که درباره علت این عمل شورای ششم شهر تبریز مطرح می گردد بر قوت خود باقی بماند.

او که با رای ۹ نفر از اعضای شورای ششم شهر تبریز انتخاب شده بود در یک جلسه فوق العاده و در کمترین زمان ممکن از سمت خود برکنار گردید اما فرمانداری تبریز اعلام کرد که استیضاح شهردار مورد بررسی هیات تطبیق قرار خواهد گرفت.

رنجبر به واسطه ۹ رای رسول برگی، یاسین بجانی، علی نوری باغبان، فریدون بابایی اقدم، پرویز هادی، روح الله دهقان نژاد، شهرام دبیری، سید کاظم زعفرانچلیپر و حکیمه غفوری از ساختمان شهرداری ایوبریحان خداحافظی کرد.

او در بخشی از نطق دفاعی خود که دارای نکات جالب توجهی بود خطاب به حکیمه غفوری تنها عضو زن شورای ششم تبریز گفت: سفارش انتصاب داشتید و من انجام ندادم، صد رحمت به شورای سابق! اما استیضاح سابق باز برای کسی درخواست پست و سمت می کردند که سلسله استعلامی و مدیریتی داشت، شما برای کسی درخواست سمت کردید که تازه جذب شده است!

پس از پایان تأیید استیضاح عباس رنجبر و با رای ۸ نفر از اعضای شورای، مهدی یوسفی به عنوان سرپرست شهرداری تبریز انتخاب گردید که در فعالیت در مناطق شهرداری را در کارنامه خود دارد تا هر تر تیب تبریز فعال بدون شهردار نماند! برکناری سابق شهردار تبریز در فضای مجازی و بین مردم بازتاب‌های منفی گسترده‌ای داشته و شهروندان تبریزی نسبت به این اقدام شورای ششم شهر انتقادات شدیدی دارند!

یکی دیگر از روزهای تاریخی و پرحاشیه شورای همیشه در حاشیه شهر تبریز برگزار شد و تو گوئی که ریشه در پوست و گوشت ادوار شورای شهر تبریز ریشه دو دانده است! چه آن زمان که دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا بر مسند قدرت بودند و همواره دعوی جناح ها و دو دستگی بود چه اکنون که طیف انقلابی و اصولگرا بر مسند قدرت در شورا تکیه زده است.

گویا قرار نیست شورای شهر تبریز برای شهر

«عصر آزادی» از اهم مباحث جالب جلسه استیضاح عباس رنجبر گزارش می دهد؛

تبریز در شوک برکناری شهردار

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



دهقان نژاد اظهار کرد: شما گفتید پدرم انقلابی بود و نام مرا روح الله گذاشت، افترا زدید به من اما عدلخواهی نکردید، انقلابی بودن به نام نیست باید عملکرد هم نشان دهد، کسی که بر علیه ما حرف هایی می‌زند اما کسانی را فشار می‌آورد تا وارد شهرداری کنیم که اگر آنها را به سازمان فرهنگی منسوب می کردم این حرف ها جمع می‌شد!

رنجبر در اظهاراتی جالب توجه افزود: در حوزه مدیریت پسماند یکی مدیرعامل عوض کردیم هر ۱۰۰ میلیون تومان از هزینه های شهرداری کاهش یافت، این یعنی چه؟ قبلاً این پول ها چه می‌شد؟! وی با اشاره به اینکه بانک شهر می خواهد پروژه

محترم شورا نباید به عزل و نصب ها دخالت کند و بعد از ۲۹ روز سوال طرح شود و بستر استیضاح آماده شود، خانم غفوری به من اعتراض می کرد

که فالاتی را به این سمت منصوب کن! وی تاکید کرد: باید رُک می گفتند که فالاتی از تو خوششان نمی آید! همه می‌دانند که تبریز در نیمه دوم فصل کار نیست، از ۵۴۶ میلیارد تومان تنها ۲۴۶ میلیارد تومان هزینه شده است.

رنجبر گفت: معتقدم باید با مردم رو راست باشیم و مسائل را درست به مردم انتقال دهیم به طوری که فرآیند پرونده حقوقی در ۴ ماه طی نمی‌شود چرا می‌خواهید مسائیل را لجن محل کنید؟! وی با اشاره به برخی حرف هایی که در رابطه با ملاک انقلابی بودن مطرح می شود خطاب به

های خود را به شهرداری بفروشد خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم پول را در پنج سال آینده پرداخت کنیم باید دو هزار میلیارد تومان از جیب مردم تبریز به بانک شهر بدهیم، چرا باید این خسارت را قبول می‌کردم؟ این سرمایه‌گذاری نیست. رنجبر با ذکر این نکته که در مباحث فرهنگی نا انصافی نکنید گفت: جام پرچم و چندین برنامه فرهنگی را برگزارد کردیم، کدام یک از اعضای شورا آمدند؟ اگر انتظار دارید یک شبه کار کنم نه، نمی‌توانم، اما با برنامه می‌توانستیم اقدامات قابل توجهی را اجرایی نماییم.

وی در رابطه با شورا مجوری گفت: اینکه می‌گویند شورا محور نیستیم شما چرا این سیاست را اجرا نمی‌کنید؟ شما که داخل شهرداری نفر داشتید چرا کسی از شهرداری را به دفاتر خود نیارویدید؟ من مانع توسعه شهر نیستم حاضر هستم فدا شده و شهر را جلو ببرم، به خاطر همین، هفته گذشته گفتم که اگر می‌خواهید استیضاح کنید، خانم غفوری گفتند اگر زمان هم بدهیم باز وضعیت همین است!

رنجبر با ذکر این نکته که همیشه افتخار کرده ام که تبریزی هستم گفت: مقابله با فساد یک مبارزه است، من به عنوان خادم مردم تبریز برای اصلاح وضعیت شهرداری به عنوان بخشی از جامعه مبارزه را شروع کردم و نمی‌خواهم نام ببرم چه یک حساسی از من چه خواستند، مقابل زیاده خواهی ها ایستادم!

رنجبر پس از دفاعیات خود در جمع اعضای شورا، سخن را ترک کرده و در بیرون از تالار به دو سلات خبرنگاران رسانه های گروهی پاسخ داد. او در اظهاراتی جالب توجه گفت: چهار عضو شورا به من اصرار داشتند که برخی افراد را در مسند قرار دهم اما باقی اعضا فقط با انتصابات من مخالف بودند!

رنجبر با اشاره به اینکه برنامه استیضاح امروز مخصوص گزاره‌های خاتم الانبیا اصلاً بحث فساد محصور نبود بلکه موضوع آن کاهش هزینه بود به طوری که حتی مدیر مجموعه نیز این کاهش هزینه‌ها را قبول کرد!

شهردار برکنار شده تبریز با ذکر این نکته که مبارزه با فساد هزینه دارد که من دادم تاکید کرد: برخی ها چون لیست هایشان پست نگرفتند ساز

شهردار برکنار شده تبریز می گوید مبارزه با فساد هزینه دارد که من دادم و برخی ها چون لیست هایشان پست نگرفتند ساز مخالفت با من را کوک کردند!

مخالفت با من را کوک کردند! رنجبر روحیه خود را اهل استعفا کردن ندانست و اظهار کرد: ولی واقعیت این است که تداوم فعالیت با این چنین شورایی به صلاح نیست! نامه استیضاح شهردار تبریز ۲۴ بهمن امسال با امضای ۹ نفر از اعضا توسط هیات رئیسه شورا اعلام وصول شد و بدون برگزاری جلسه پرسش از شهردار، بلافاصله جلسه استیضاح برگزار شد. موافقان استیضاح عباس رنجبر دلایلی همچون عدم ارائه برنامه جامع راهبردی در حوزه گردشگری، سرمایه‌گذاری و ایجاد درآمد پایدار شهری، عملکرد عمرانی بسیار ضعیف به طوری که اکثر پروژه‌های مصوب بودجه راکد و متوقف بوده و هیچ تحرکی در پروژه‌های عمرانی مشاهده نمی‌شود، افزایش نارضایتی عمومی در ارتباط با خدمات شهری و محله‌ای مانند روشنائی، آسفالت اساسی و لکه‌گیری معابر و همچنین ترافیک شهری ناشی از پروژه‌های ناتمام، تعطیلی برنامه‌های فرهنگی، مذهبی و تفریحی و تحقق کمتر از ۱۰ درصدی بودجه مصوب فرهنگی اجتماعی، افت عملکردی و کاهش انگیزه خدمتی کارکنان شهرداری تبریز به دلیل عزل و نصب‌های گسترده و نامناسب مدیریتی و شورامحور نبودن شهردار، خودمحوری و بکجانبه‌گرایی در مدیریت شهری را از جمله دلایل اعلامی استیضاح شهردار تبریز اعلام کردند.شایان ذکر است که به گفته فرماندار تبریز، استیضاح عباس رنجبر و انتخاب سرپرست شهرداری در هیئت تطبیق مصوبات شورای شهر بررسی خواهد شده و طبق مستندات رای داده می‌شود.

بهرروز مهدوی افزود: اگر هیئت تطبیق این مصوبه را تأیید نکند موضوع استیضاح شهردار تبریز به هیئت حل اختلاف ارجاع داده می‌شود.